



	Svensk Sørredningsselskab (SSRS)	Norsk Sørredningsselskab (RS)	Dansk Sørredningsselskab (DSRS)
Organisation	Sjöfartsverket er overordnet ansvarlig for søredning i Sverige, men SSRS er den udførende part. De står for mere end 90% af alle aktioner.	Sørredning i Norge er organiseret under Justits- og Beredskabsministeriet. Staten står for kystvagt, statsligt slæbebådsberedskab og helikopterberedskab. Al anden søredning foretages af RS.	Sørredning er organiseret under Forsvaret, der har Kystredningstationer overvejende i den vestlige del af landet men resten dækkes af Marinehjemmeværnet, ESK722, DSRS og af private både i nærheden.
Formelt samarbejde	Der er en formel aftale mellem staten og SSRS, der regulerer samarbejdet i forhold til responstider, besætningens uddannelse mv.	Der er en formel aftale mellem RS og staten, der gælder deltagelse i SAR-aktioner, beredskab og forebyggende arbejde. Der afrapporteres i forhold responstider, uddannelse mv	Der er ingen formel aftale mellem de statslige aktører og DSRS.
Operativt samarbejde	SSRS deltager i alle relevante samarbejdsfora – både nationalt, regionalt og lokalt. De har to repræsentanter i det overordnede organ (svarende til Redningsrådet) og deltager i et ugentligt onlinemøde med de to andre store aktører: Sjöfartsverket og Kustbevakningen.	RS er repræsenteret i alle relevante udvalg mm – herunder JRCC's ledelse og i Nasjonalt Redningsfagligt Råd (Svarende til Redningsrådet)	DSRS er ikke repræsenteret i nogen officielle sammenhænge som fx Redningsrådet eller den Operative Kontaktgruppe.
Træning og uddannelse	Grunduddannelsen foretages af SSRS, men herefter uddannes videre sammen med de øvrige aktører – igen først og fremmest Sjöfartsverket og Kustbevakningen. Denne træning finansieres 100% af staten (Sjöfartsverket).	Grunduddannelse finansieres og udføres af RS, men der trænes systematisk med lokale beredskaber, Kystvagten, politi og helikoptertjenesten.	DSRS finansierer selv uddannelse af reddere. Der afholdes stedvise øvelser sammen med andre aktører.
Finansiering	SSRS er 100% finansieret af medlemmer, private, fonde, legater, testamenter og tilskud fra lotterier (svarende til vores Udlodningsmidler). De er dog fritaget for moms på alle udgifter, der vedrører både og drift af både.	RS modtager 142 millioner NOK årligt i støtte fra staten og hertil 186 mio. fra det statslige Norsk Tipping. Resten kommer hovedsagelig fra de 120.000 medlemmer.	DSRS er 100% finansieret af sine 11.000 medlemmer samt af tilskud fra legater og fonde.